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معیار کلیسا برای انتخاب کتاب های عهد جدید چنین بود:

ی. آیا کتاب توسط نب و رسول خدا نوشته شده؟

،یـا رسـول بودنـد یـا دسـتیار رسـولان: متـ ـدر مـورد نویسـندگان عهـد جدیـد، هم
مرقس، لوقا، یوحنا، پطرس، پولس، یعقوب و یهودا یا شاهد عین بودند و یا هم
عصر مسیح و دیر رسولان. همه این مردان از رهبران معروف و شناخته شده
کلیسـای قـرن اول میلادی بودنـد و اکثـر آنـان مسـیح را در جسـم دیـده بودنـد و از
لحاظ اخلاق افراد قابل اعتمادی محسوب م شدند. این افراد به استثنای یوحنا

که دوران سخت زندان را سپری کرد، به خاطر اعتقادات شان شهید شدند.
عده ای از مخالفان مسیحیت بر این باورند که شاگردان مسیح، انجیل (عهد جدید)
را تحریف کرده اند. آن ها ادعا م کنند از آن جا که عیس مسیح انجیل متوب
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نــداشت، بنــابراین انجیــل حقیقــ بــه صــورت شفــاه بــود و آنچــه بعــدها توســط
شـاگردانش نـوشته شـد، در واقـع تحریـف تعـالیم مسـیح بـود. آیـا ایـن ادعـا صـحیح

است؟
ی. اگر این ادعای مخالفان را بپذیریم به آن معنا است که خدا نتوانست آینده را
ببیند و در همان آغاز فعالیت، ناگهان غافلیر شد، زیرا شاگردان مسیح تعالیم
استاد خود را تحریف کردند. بنابراین خدا اجازه داد تا قرن ها مردم در جهالت،
گناه و سرگردان به سر ببرند. این نرش مخالفان، محبت خدا به بشر و غیرت و

پیشدان او را نسبت به کلامش زیر سئوال م برد.

زمان که مسیح فعالیت خود را به طور جدی شروع کرد، نوشته های انبیاء (عهد
عتیق)، معیار اعتقادات یهودیان خداپرست بود. اگر قبل از ظهور مسیح، عهد عتیق
تحریـف مـ گردیـد، یهودیـان بـه انحـراف و بـت پرسـت روی مـ آوردنـد. شواهـد
تاریخ نشان م دهند که قوم اسرائیل در زمان مسیح، نسبت به نوشته های انبیاء

خداوند، بسیار وفادار و غیور بوده اند.
دو. اگــر ایــن ادعــای مخالفــان را بپذیریــم، بــدین معنــا اســت کــه مســیح در زمینــه
نتوانســت شخصــیت انســان هــا را بــه درســت شاگردســازی موفــق نبــود. او حتــ

بشناسد، چه رسد به آن که درون اشخاص را مشاهده کند.

بنابراین مسیح، مرتب اشتباه شد و به کسان اعتماد کرد که بعد از صعودش به
آسمان، تعالیم او را تحریف کردند. در نتیجه این اقدام فریبارانه شاگردان، عده
ب شماری از انسان ها در ط قرون در جهالت، گناه و سرگردان به سر بردند،

بدون آن که از تعالیم واقع مسیح آگاه داشته باشند.

در اناجیل بارها م خوانیم که مسیح نه فقط درون انسان ها را مشاهده م کرد
(یوحنا فصل ۱ آیات ۴۷‐ ۵۰)، بله از گذشته آنان مطلع بود (یوحنا فصل ۴ آیه
۱۸). مسـیح قـادر بـود درون انسـان هـا را ببینـد و انیـزه آنـان را مشاهـده نمایـد.



بنـابراین، هیچـس نمـ توانسـت او را فریـب دهـد تـا مرتـب خطـا و اشتبـاه شـود.
شاید همان مخالفان بویند که ی از شاگردان مسیح خیانت کرد و دیری او را
انــار کــرد. پاســخ ایــن اســت کــه مســیح، گناهــان دو شــاگرد را قبــل از ارتــاب،
پیشوی کرد (لوقا فصل ۲۲ آیه ۳۴، یوحنا ۱۳ آیات ۲۱‐ ۳۰). پطرس توبه کرد.

یهودا نیز به شدت پشیمان شد، اما به جای توبه، خودکش نمود.

اگـر شـاگردان مسـیح بـه دروغـوی رو آورده بودنـد، چـرا جـان خـود را بـه خـاطر
چیزی که م دانستند دروغ بوده، از دست دادند؟ یازده شاگرد مسیح، به خاطر
ادعاهای شان شهید شدند. یوحنا هم دوران سخت زندان را گذراند. اگر شاگردان
مسیح، قصد فریب مردم را داشتند، چرا جان خود را به خاطر ادعای دروغ از
دست دادند؟ افراد به خاطر آنچه م دانند درست است جان خود را فدا م کنند
(حت اگر آن عقیده نادرست باشد)، اما هیچس جان خود را در راه چیزی که

خودش هم م داند دروغ است، به خطر نم اندازد.
و ایجاد ش ویمطابق شریعت یهود شهادت چند نفر در دادگاه، مانع از دروغ
و تردید م گردید (تثنیه فصل ۱۷ آیه ۶). نویسندگان عهد جدید تعالیم متضاد در
مورد زندگ مسیح و نجات شناس نداشتند. اگر ی از آنان گزارش کذب ارائه
م داد، سایر شاهدان آن گزارش یا تعلیم غلط را تذیب م کردند. در دوران عهد
عتیق نیز قوم اسرائیل و رهبران آنان شاهد رویدادها بودند و گزارش نادرست به

سادگ قابل شناسای بود.

برای مثال، نویسندگان عهد جدید در مورد زنده شدن مسیح از مردگان، هیچ گونه
تردیدی نداشتند (مت فصل ۲۸ آیه ۱۷، مرقس فصل ۱۶ آیه ۴، لوقا فصل ۲۴ آیه
۱۲ و یوحنا فصل ۲۰ آیات ۲۴- ۲۹). فصل پانزدهم رساله اول قرنتیان که درباره
مرگ و زنده شدن مسیح تعلیم م دهد، در حدود ۵۵ میلادی توسط پولس نوشته
شد، یعن ۲۲ سال بعد از واقعه مرگ و زنده شدن مسیح. در آن زمان، بسیاری از



شاهدان از جمله مردم شهر اورشلیم (مان مصلوب و زنده شدن مسیح) در قید
حیات بوده اند.

دو. آیا قدرت خدا ورای پیام خدا دیده م شود تا زندگ انسان های منف به افراد
مثبت و مفید تبدیل شود؟

اگر پیام کتاب مقدس نتواند هدف را که در آن بیان شده محقق بخشد و اگر قدرت
نداشته باشد که زندگ کس را تغییر دهد، بنابراین مشخص است که خدا در ورای

آن پیام قرار ندارد.

پدران کلیسا بر این باور بودند که کلام خدا “زنده و مقتدر” است (عبرانیان فصل
۴ آیـه ۱۲). در نتیجـه بایـد قـدرت دگرگـون کننـده در درون انسـان (دوم تیموتـاوس
فصـل ۳ آیـه ۱۷) و در معرفـ انجیـل داشتـه باشـد (اول پطـرس فصـل ۱ آیـه ۲۳).
حضور قدرت دگرگون کننده خدا نشانه قدرتمندی بود که ثابت م کرد کتاب

مورد بحث مهر تایید را بر خود دارد.

سه. آیا آن کتاب توسط کلیسا تایید شده است؟

مسیح عهد عتیق را تایید کرد (لوقا فصل ۲۴ آیه ۴۴) و پطرس نوشته های پولس را
تصدیق نمود (دوم پطرس فصل ۳ آیه ۱۶) و پولس در رساله هایش تعالیم مسیح را

مورد تایید قرار داد.

ر این که جهان بینته دیتعالیم اناجیل و رسالات رسولان در تناقض نیستند. ن
الهیات کتاب مقدس و بدعت ها با هم متضاد و متفاوت است. مثلا کتاب مقدس
م گوید که مسیح خداوند است و هم چنین مرگ و قیام او را تایید م کند، در
حال که بدعت ها الوهیت مسیح و مرگ و قیام او را انار م کنند. بنابراین، در
رش ها متناقض، نادرست و اشتباه ماز این ن ته بسیار حساس، یزمینه این ن



باشد. آنچه مسلم است، هر دو نرش متضاد به طور هم زمان نم توانند درست
باشنـد، هـر چقـدر هـم هـر یـ از سـوی هـر تعـداد از مـردم مـورد بـاور قـرار داشتـه

باشند. رسولان در عهد جدید بارها به بدعت ها اشاره کرده اند.

نسخه های تحت عنوان “اناجیل سری (رمزی)” همراه با انجیل مسم به یهودا
کشــف شــده انــد ماننــد انجیــل فیلیپــس، انجیــل تومــا، انجیــل مریــم… کــه محتــوای
هیچدام با تعلیمات عهد جدید همخوان ندارد و اشاره ای به ماموریت ، رنج ها و
قیــام مســیح از مردگــان نشــده اســت. جــالب اســت بدانیــد ایــن مجمــوعه در کنــار
مجمـوعه عهـد جدیـد (تعـالیم مسـیح و رسـولان) وجـود نـداشت، زیـرا نویسـندگانش
اعتقادی به تعالیم عهد جدید نداشتند. پدران کلیسا نیز هرگز از “اناجیل رمزی”
نقل قول نم کردند، بله نقل قول های آنان محدود به اناجیل و رسالات رسولان

بود.

به عنوان مثال، محققان که انجیل یهودا را بررس کردند، اطلاعات تاریخ آن را
موثـق نمداننـد. حتـ بـارت ارمـن (ملحـد آمریـای) چنیـن توضیـح مدهـد: «ایـن
نوشته، انجیل نیست که بهدست یهودا ناشته شده باشد یا کتاب نیست که در آن
ذکر شده باشد که بهدست یهودا نوشته شده است این نوشته، حت انجیل نیست
کـه در آن زمـان بهدسـت شخصـ کـه یهـودا را بهخـوب مشنـاخت، نـوشته شـده
نیست که به ما در مورد اتفاقات دوران زندگ باشد… بنابراین، این کتاب، کتاب

عیس اطلاعات بیشتر دهد”.

اناجیل رمزی (سری)، در حقیقت مهر تاییدی است بر هشدارهای رسولان. برای
نمـونه اگـر پـولس چنیـن هشـدار داد:”مـ دانـم وقتـ بـروم، معلمیـن دروغیـن ماننـد
گرگان درنده به جان شما خواهند افتاد و به گله رحم نخواهند کرد. آن ها حقیقت
را وارونه جلوه خواهند داد تا مردم را به دنبال خود بشند” (اعمال رسولان فصل

۲۰ آیات ۲۸‐ ۲۹).
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